
Žižkova 227/1         TELEFON                      E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou         +420 566 688 346                      vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE     Č. J., SPISOVÁ ZNAČKA        VYŘIZUJE/LINKA             ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
04.11.2019                                           ŽP/1997/19/VM/1            Mišingerová/346               27.11.2019
26.11.2019

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ                                                                                       

Společné povolení stavby vodního díla – „Hamry nad Sázavou – rekonstrukce vodovodů“ 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení  
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), dále jako 
příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), /dále jen „stavební zákon“/ a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

uvědomuje

v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona a 
ustanovením § 144 správního řádu o zahájení společného územního a stavebního řízení stavby 
vodního díla – „Hamry nad Sázavou – rekonstrukce vodovodů“ v katastrálním území Hamry 
nad Sázavou a Najdek na Moravě, a to na základě žádosti, kterou 05.11.2019 podal a 
26.11.2019 doplnil Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
- IČO 43383513. 
Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upouští 
s odkazem na ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 
jednání.
Základní údaje o stavbě
Investor: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou -  IČO 
43383513
Projektant: Ing. Josef Novotný, AQA-CLEAN, U Dvora 11, 586 01 Jihlava – autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – ČKAIT 1003575 (zakázka č. 2506 
z 09/2019)
Místo stavby:
- stavba bude realizována v katastrálním území Najdek na Moravě na  těchto pozemcích:
pozemek KN p. č.:               vlastník:
307                       obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad     
                                             Sázavou

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1997/19/VM/1 z 27.11.2019                   

Žižkova 227/1         TELEFON                      E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou         +420 566 688 346                      vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

2

a dále bude stavba realizována v katastrálním území Hamry nad Sázavou na  těchto pozemcích:
pozemek KN p. č.:             vlastník:
226         Alois Souček, Marie Součková, 591 01 Hamry nad Sázavou 127
229, 230                             Hana Veselá, Vladimír Veselý, 591 01 Hamry nad Sázavou 241  
243/1, 255, 275, 307, 370, obec Hamry nad Sázavou, 591 01 Hamry nad Sázavou 322
412/2, 451, 524/1, 524/2, 565               
261/2, 271/1, 272/1            Miroslava Porubská, 591 01 Hamry nad Sázavou 96
                                           Zdenka Sálehová, Chelčického 2146/18, 591 01 Žďár nad Sázavou
365, 366                             Petr Seko, 591 01 Hamry nad Sázavou 293
                                           Helena Seková, 591 01 Hamry nad Sázavou 293            
373, 412/3                          Martina Veselá, 591 01 Hamry nad Sázavou 48                                                 
374                                     Blažena Jůzlová, 591 01 Hamry nad Sázavou 232
378                                     Mgr. Jitka Dingová, Mendelova 541/19, Háje, 149 00 Praha 4
                                            Stanislava Hlaváčová, 591 01 Hamry nad Sázavou 248
                                            Mgr. Sylva Svobodová, Na Návrati 373/5, Březiněves, 182 00 Praha 8    
379                                      Jiří Málek, 591 01 Hamry nad Sázavou 256
                                            Zdenka Málková, 591 01 Hamry nad Sázavou 256
402, 403                              Libuše Jurková, 591 01 Hamry nad Sázavou 298
                                            Martin Škarvada, 591 01 Hamry nad Sázavou 298
411/2                                   Marie Šourková, Chelčického 2145/16, 591 01 Žďár nad Sázavou
647/1                                   Kraj Vysočina, Žižkova  1882/57,  586 01  Jihlava  (hospodaření  se 
svěřeným majetkem kraje: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava)
657                                      KINSKY Žďár, a. s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou  
                                                                                                                                            
Popis záměru
- předložená  projektová dokumentace stavby, kterou vypracoval Ing. Josef Novotný, AQA-CLEAN, 
U Dvora 11, 586 01 Jihlava – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství – ČKAIT 1003575 (zakázka č. 2506 z 09/2019), řeší rekonstrukci stávajících řadů 
vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Hamry nad Sázavou včetně přepojení jednotlivých 
vodovodních přípojek, takto: 
SO 01 Rekonstrukce vodovodu Šlakhamry
90/8,2 PE 100 RC SDR 11 délky 79,1 m
Přepojení 6 ks vodovodních přípojek celkové délky 7,2 m
souřadnice S-JTSK (Y: 646153.57;  X: 1112948.06)
Rekonstrukce  začíná v zatravněné ploše na pozemku KN p. č. 307 v katastrálním území Najdek 
na Moravě  poblíž domu čp. 212 napojením na stávající vodovod z lPE d 63 a končí v místě 
přípojky pro dům čp. 302 napojením na potrubí rPE d 63. 

SO 02 Rekonstrukce vodovodu ve státní silnici u ZŠ
úsek I  DN 100 – TLT C100 Zn 400g/m2 délky 264,0 m
souřadnice S-JTSK (Y: 644733.00;  X: 1113954.88)
úsek II 63/5,8 PE 100 RC SDR 11 délky 43,9 m
Přepojení 23 ks vodovodních přípojek celkové délky 87,1 m
souřadnice S-JTSK (Y: 644588.39;  X: 1114005.09)
Rekonstrukce začíná v místní komunikaci naproti základní škole na pozemku KN p. č. 647/1 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou  a končí v křižovatce ulic v blízkosti domu čp. 121. 
Trasování vodovodu je vedeno převážně ve vozovce III. třídy. 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1997/19/VM/1 z 27.11.2019                   

Žižkova 227/1         TELEFON                      E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou         +420 566 688 346                      vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

3
SO 03 Rekonstrukce vodovodu Dolní Hamry – 1. část
úsek I  
90/8,2 PE 100 RC SDR 11 délky 91,9 m
souřadnice S-JTSK (Y: 643828.65;  X: 1114180.36)
Rekonstrukce navazuje na již zrekonstruovaný vodovod z PVC 90 napojením na přírubu 
stávajícího hydrantu na pozemku KN p. č. 657 v katastrálním území Hamry nad Sázavou. Konec 
rekonstrukce bude na pozemku KN p. č. 524/1 v katastrálním území Hamry nad Sázavou 
navazovat na plánovanou rekonstrukci vodovodu z PE 90, která je navržena v rámci samostatné 
akce výstavby kanalizace.
Úsek II  
90/8,2 PE 100 RC SDR 11 délky 279,6 m
souřadnice S-JTSK (Y: 643937.02;  X: 1114201.28)
Rekonstrukce navazuje na již zrekonstruovaný vodovod z PVC 90 na pozemku KN p. č. 370 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou  a končí v místě stávající vodovodní šachty na pozemku 
KN p. č. 565  v katastrálním území Hamry nad Sázavou.
Úsek III 
63/5,8 PE 100 RC SDR 11 délky 16,2 m
souřadnice S-JTSK (Y: 643838.60;  X: 1114459.04)
Přepojení 33 ks vodovodních přípojek celkové délky 43,2 m
Jedná se o krátký odbočný řad napojený na úsek 2 na pozemku KN p. č. 565  v katastrálním 
území Hamry nad Sázavou a ukončený napojením na  plánovanou rekonstrukci vodovodu  z PE 
63 na pozemku KN p. č. 451 v katastrálním území Hamry nad Sázavou, která je navržena v rámci 
samostatné akce výstavby kanalizace

SO 04 Rekonstrukce vodovodu Dolní Hamry – 2. část
90/8,2 PE 100 RC SDR 11 délky 202,8 m
Přepojení 10 ks vodovodních přípojek celkové délky 89,3 m
souřadnice S-JTSK (Y: 644087.82;  X: 1113954.67)
Rekonstrukce začíná v blízkosti vozovky III/01843 napojením na již zrekonstruovanou část 
vodovodu na pozemku KN p. č. 370 v katastrálním území Hamry nad Sázavou a končí před 
domem čp. 298 podzemním hydrantem na pozemku KN p. č. 412/2 v katastrálním území Hamry 
nad Sázavou.

ID VÚ: DVL 2120 Sázava od hráze Velké Dářko po Nížkovský potok
č. h. p. : 1-09-01-0070-0-00, 1-09-01-0090-0-00

K žádosti o vydání společného povolení bylo doloženo:
- projektová dokumentace, kterou vypracoval Ing. Josef Novotný, AQA-CLEAN, U Dvora 11, 

586 01 Jihlava – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství – ČKAIT 1003575 (zakázka č. 2506 z 09/2019)

- vyjádření obce Hamry nad Sázavou a Obecního úřadu Hamry nad Sázavou z 22.10.2019
- vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., divize Žďár nad Sázavou 

z 21.10.2019 č. j. ZR/4415/2019-Mr
- závazná stanoviska vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad 

Sázavou z 04.09.2019 č. j. ŽP/1666/19/MK
- závazné stanovisko odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 

Sázavou z 25.09.2019 č. j. RUP/1783/19/DF
- vyjádření GridServices, s. r. o.  z  10.09.2019 zn. 5001988164, z 11.09.2019 zn. 

5001988170, z 11.09.2019 zn. 5001988176, z 11.09.2019 zn. 5001988177
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury a. s. Praha z 29.08.2019 č. j. 730284/19
- vyjádření a souhlas  E.ON Distribuce, a. s.  z  02.09.2019 zn. P11356-26003341

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1997/19/VM/1 z 27.11.2019                   

Žižkova 227/1         TELEFON                      E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou         +420 566 688 346                      vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

4
- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální 

pracoviště Správy Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou z 
23.09.2019 č. j. 03153/ZV/19

- zákres stavby v kopii katastrální mapy
- výpisy z KN, informace o pozemcích
- smlouvy s vlastníky pozemků dotčených stavbou
- souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, pracoviště Žďár nad Sázavou z  

28.08.2019 zn. KSAUSVPO/13171/2019
- doklad o zaplacení správního poplatku 3.000 Kč, který byl vyměřen dle položky 18 písm. h) 

sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů  a uhrazen 13.11.2019

- plán kontrolních prohlídek
- stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik Praha z 08.10.2019 zn. PVL-65454/2019-240
- závazné stanovisko odboru dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou z 02.09.2019 č. j. 

OD/1052/19/LK
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina Jihlava, ÚO Žďár nad 

Sázavou z 03.08.2019 č. j.: HSJI-3989-2/ZR-2019
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina Jihlava, ÚP Žďár nad 

Sázavou z 12.09.2019 zn. KHSV/19267/2019/ZR/HOK/Mal

V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona  a  ustanovením § 94m odst. 3 
stavebního zákona  mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
mohou uplatnit své námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení s tím, že 
k později uplatněným se nepřihlíží. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek.
Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení a dotčené orgány nahlédnout u Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, III. patro, v pondělí a ve středu od 
08:00 h do 17:00 h, v ostatní dny (úterý, čtvrtek, pátek od 08:00 h do 14:30 h) -  po předchozí 
telefonické dohodě.
V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 správního řádu si může účastník řízení zvolit zmocněnce a 
to v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 a 35 správního řádu. 

Ing. Jaroslav Doubek                                             
vedoucí odboru životního prostředí                                                   

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1997/19/VM/1 z 27.11.2019                   

Žižkova 227/1         TELEFON                      E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou         +420 566 688 346                      vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

5

Obecní úřad Hamry nad Sázavou se žádá o vyvěšení tohoto oznámení  na úřední desce a na 
elektronické úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení 
Městskému úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou. Po stejnou dobu bude toto oznámení vyvěšeno i na úřední desce Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou a taktéž  i na elektronické úřední desce.

Vyvěšeno na úřední desce  dne:

Sňato dne:
   
Podpis a razítko:

Vyvěšeno na úřední elektronické desce dne:

Sňato dne:
   
Podpis a razítko:

Rozdělovník - doručí se
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do DS)
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou
KINSKÝ Žďár, a. s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Krajská  správa  a  údržba  silnic  Vysočiny,  příspěvková  organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou)
Alois Souček, Hamry nad Sázavou 127, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marie Součková, Hamry nad Sázavou 127, 591 01 Žďár nad Sázavou
Hana Veselá, Hamry nad Sázavou 241, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Vladimír Veselý, Hamry nad Sázavou 241, 591 01 Žďár nad Sázavou    
Miroslava Porubská, Hamry nad Sázavou 96, 591 01 Žďár nad Sázavou    
Zdenka Sálehová, Chelčického 2146/18, 591 01 Žďár nad Sázavou
Petr Seko, Hamry nad Sázavou 293, 591 01 Žďár nad Sázavou
Helena Seková, Hamry nad Sázavou 293, 591 01 Žďár nad Sázavou
Martina Veselá, Hamry nad Sázavou 48, 591 01 Žďár nad Sázavou
Blažena Jůzlová, Hamry nad Sázavou 232, 591 01 Žďár nad Sázavou
Mgr. Jitka Dingová, Mendelova 541/19, Háje, 149 00 Praha 4
Stanislava Hlaváčová, Hamry nad Sázavou 248  591 01 Žďár nad Sázavou
Mgr. Sylva Svobodová, Na Návrati 373/5, Březiněves, 182 00 Praha 8   
Jiří Málek, Hamry nad Sázavou 256, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zdenka Málková, Hamry nad Sázavou 256, 591 01 Žďár nad Sázavou
Libuše Jurková, Hamry nad Sázavou 298, 591 01 Žďár nad Sázavou
Martin Škarvada, Hamry nad Sázavou 298, 591 01 Žďár nad Sázavou
Marie Šourková, Chelčického 2145/16, 591 01 Žďár nad Sázavou
            

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1997/19/VM/1 z 27.11.2019                   

Žižkova 227/1         TELEFON                      E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou         +420 566 688 346                      vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

6
účastníci řízení (doručeno veřejnou vyhláškou - jmenovitě)
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 156, 638 01 Brno
E.ON Česká republika, s. r. o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Česká telekomunikační infrastruktura  a.s., Olšanská 2681/6,  130 00 Praha 3

účastníci řízení dle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona: (doručeno veřejnou 
vyhláškou)
vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území Najdek na Moravě: KN p. č. 291/1, 
291/2, 293/1, 295, 296/1, 299, 300, 496/3, 308/1, 308/2 a 308/3
vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území Hamry nad Sázavou: KN p. č. 
20/1, 218, 219, 220, 221, 222,  223, 224, 225, 227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 228/3, 228/4, 228/5, 
228/6, 231, 232, 233/1, 233/2, 266, 269, 240/1, 240/2, 247/1, 248/1, 248/2, 266, 310/1, 310/2, 313, 
315, 317, 319, 321, 324/3, 326, 328/1, 330, 362, 363, 364, 367, 368, 369/4, 369/5, 372, 376, 381, 
382/1, 399/2, 411/1, 413, 414/1, 415, 416, 419, 423/1, 424, 427, 428, 430, 431, 434, 436, 437, 
457, 459/1, 459/2, 460/2, 460/3, 460/4, 458, 461/1, 462,  463/1, 463/3, 465, 467, 469, 471, 473, 
475, 476/1, 477, 479, 480/1, 481, 484/1, 484/2, 485/1, 486/1, 487, 488, 489, 491, 518, 520, 522, 
525/1, 526,  527, 529, 647/2, 647/5, 647/6, 647/7, 647/8

dotčené orgány
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor dopravy, odbor územního plánování, odbor životního 
prostředí – odpadové hospodářství, ZPF,  Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou (vnitřní 
poštou)
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště, Správa Chráněné 
krajinné oblasti Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou (do DS)
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 
3, 591 01 Žďár nad Sázavou (do DS)
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina Jihlava, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 
01 Žďár  nad Sázavou (do DS)

na vědomí
Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36,150 21 Praha 5

příslušný obecní úřad za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce: 
Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

http://www.zdarns.cz/

		2019-11-29T07:29:12+0000
	Doubek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




